ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О Порядке формирования и ведения в Курской области регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2017 года № 1312 "О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций" Администрация Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения в Курской области сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций (далее – региональный сегмент системы мониторинга).
2. Определить комитет цифрового развития и связи Курской области ответственным за организацию технологического присоединения, доступа и настройки регионального сегмента.
3. Комитету внутренней политики Администрации Курской области осуществлять реализацию полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, в пределах установленной предельной численности его работников и бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курской области при использовании регионального сегмента системы мониторинга руководствоваться Порядком.

Губернатор
Курской области                                                                              Р.В. Старовойт